ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 октября 2018 года город Старый Оскол 

Старооскольский городской суд Белгородской области в составе: председательствующего судьи Ильчининой О.Н.,

при секретаре судебного заседания Чурикове А.В., 

с участием: 

государственного обвинителя – старшего помощника Старооскольского городского прокурора Акиевой Т.Р., 

подсудимой ФИО1, ее защитника – адвоката АК Поволяевой О.А., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от 15.10.2018 года, 

представителя потерпевшего ОГКУЗ «Станция переливания крови г.Старый Оскол» - М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению 

Дегтевой М., родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, проживающей по месту регистрации по адресу: 

<

адрес>, работающей в М., с высшим образованием, невоеннообязанной, замужней, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка, гражданки РФ, не судимой, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, а равно в крупном размере, а также шесть присвоений, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, занимая с 15 апреля 2016 года должность главного бухгалтера в ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, в соответствии с договором № от 15 апреля 2016 года о полной материальной ответственности являлась материально-ответственным лицом и обязалась осуществлять организацию бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности учреждения; организовывать учет имущества обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, исполнения смет расходов, результатов финансово-хозяйственной деятельности учреждения, а также финансовых, расчетных операций, своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с их движением; осуществления контроля за соблюдением порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств, проведением инвентаризаций, проверок организации бухгалтерского учета и отчетности; принимать меры по выявлению и предупреждению недостач, нарушений финансового и налогового законодательства; участвовать в оформлении материалов по недостачам, хищениям денежных средств и товарно-материальных ценностей; руководить работниками бухгалтерии учреждения.

Согласно должностной инструкции главного бухгалтера, утвержденной главным врачом ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ФИО2 01 января 2015 года, с которой ФИО1 была ознакомлена 15 апреля 2016 года, в ее обязанности, в числе прочего, входило: осуществлять организацию бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности учреждения; организовывать учет имущества обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, исполнения смет расходов, результатов финансово-хозяйственной деятельности учреждения, а также финансовых, расчетных операций, своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с их движением; осуществления контроля за соблюдением порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств, проведением инвентаризаций, организацией бухгалтерского учета и отчетности; принимать меры по выявлению и предупреждению недостач, нарушений финансового и налогового законодательства; участвовать в оформлении материалов по недостачам, хищениям денежных средств и товарно-материальных ценностей; руководить работниками бухгалтерии учреждения.

В силу своего должностного положения, ФИО1 располагала сведениями о порядке выплаты денежных средств донорам, в счет компенсации за сдачу крови и её компонентов, о поступлении на расчетный счет №, открытый ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» в операционном офисе № филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», в г. Старом Осколе, денежных средств для выплаты донорам компенсации за сдачу крови и её компонентов, снятие которых осуществляется кассирами учреждения, посредствам корпоративных банковских карт и в последующем денежные средства приходуются в кассу. Указанные денежные средства перечислялись Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области ежемесячно.

Кроме того, ФИО1, зная о необходимости личного присутствия кассира «ОПК г. ФИО5» при получении денежных средств в кассе ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», для последующего их приходования в кассу отделения г. ФИО5 и последующей выплаты донорам, с целью получения доступа к передаваемым денежным средствам, используя свое служебное положение в указанном учреждении, в целях хищения денежных средств, организовала иной порядок передачи денежных средств в «ОПК г. ФИО5», а именно: ФИО1 указала, что для выдачи денежных средств из кассы ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», предназначенных для передачи в «ОПК г. ФИО5»,- кассиру «ОПК г. ФИО5» – М. не подозревающей о ее преступных намерениях и не состоящей с ней в преступном сговоре, необходимо звонить ей лично и сообщать необходимую денежную сумму для последующей передачи. Она, в свою очередь будет давать распоряжение кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» о необходимости подготовить необходимую денежную сумму и расходно-кассовый ордер для последующей их передачи кассиру «ОПК г. ФИО5». При этом передаваемые денежные средства необходимо было поместить в инкассаторскую сумку, снабдив расходным кассовым ордером и передать ей, для последующей отправки в г. ФИО5 через водителя учреждения, который осуществлял доставку в ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» из «ОПК г. ФИО5» пробирки с кровью и их компонентами. 

Так, во исполнение своего преступного умысла, ФИО1, занимая должность главного бухгалтера ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол», 01 августа 2016 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: Белгородская область, гор. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 15000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 25000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 01.08.2016 года на сумму 25000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 15000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 15000 рублей она передала через водителя М. для передачи кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 15000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 01 августа 2016 года на сумму 25000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму;

Продолжая свои преступные действия, 22 августа 2016 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 15000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 20000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 22.08.2016 года на сумму 20000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 5000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 15000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 15000 рублей она передала через водителя М. для передачи кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 15000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 22 августа 2016 года на сумму 20000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 5 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму;

Продолжая свою преступную деятельность, 22 сентября 2016 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 12000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК 

<

адрес>» М. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 22000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 22.09.2016 года на сумму 22000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 12000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 12000 рублей она передала через водителя М. для передачи кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М.. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 12000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 22 сентября 2016 года на сумму 22000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Она же, имея единый умысел на хищение денежных средств, 18 октября 2016 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 11200 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 21200 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 18.10.2016 года на сумму 21200 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 11200 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 11200 рублей она передала через водителя М. для передачи кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 11200 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 18.10.2016 года на сумму 21200 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Она же, реализуя единый умысел на хищение денежных средств, предназначенных для выплат донорам, 24 октября 2016 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 16000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 20000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 24.10.2016 года на сумму 20 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 4000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 16 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 16 000 рублей она передала через водителя М.. кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М.. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 16 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 24.10.2016 года на сумму 20 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 4 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Кроме того, продолжая свою преступную деятельность, ФИО1 23 декабря 2016 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 15 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 20000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 23.12.2016 года на сумму 20 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 5000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 15 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 15 000 рублей она передала через водителя М. кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 15 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 23.12.2016 года на сумму 20 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 5 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 10 января 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 35 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 10.01.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 5000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 35 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 35 000 рублей она передала через водителя М.. кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 35 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 10.01.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 5 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Помимо этого, в продолжение своей преступной деятельности, 17 января 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М.. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 10 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 20000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 17.01.2017 года на сумму 20 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 10 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 10 000 рублей она передала через водителя М. кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 10 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 17.01.2017 года на сумму 20 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

31 января 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, реализуя единый умысел на хищение денежных средств, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 20 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 31.01.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 20 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 20 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения М. и кассира М. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 20 000 рублей она передала через водителя М. кассиру «ОПК г.ФИО5» М. Полученный от водителя М. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» М.. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 20 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 31.01.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 20 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 08 февраля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» М. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 35 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» М., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 08.02.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 5 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 35 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения ФИО2 и кассира М.., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 35 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 35 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 08.02.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 5 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

В продолжение своей преступной деятельсти, 21 февраля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 24 500 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 29 500 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 21.02.2017 года на сумму 29 500 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 5 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 24 500 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 24 500 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 24 500 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 21.02.2017 года на сумму 29 500 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 5 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 15 марта 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК 

<

адрес>» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л.. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 15.03.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свою преступную деятельность, 22 марта 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т.. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 22.03.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л.. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г.. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 22.03.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

29 марта 2017 года, в период времени с 08 до 12 часов, ФИО1, имея единый умысел на хищение денежным средств, предназначенных для выплат донорам, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 15 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 29.03.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 25 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 15 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 15 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 15 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 29.03.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 25 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

В продолжение своей преступной деятельности, 06 апреля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 25 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 06.04.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 15 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 25 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 25 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 25 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 06.04.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 15 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

12 апреля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, реализуя свой преступный умысел на хищение денежных средств, предназначенных для выплат донорам, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 12.04.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т.. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 12.04.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 20 апреля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 20 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 30 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 20.04.2017 года на сумму 30 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 20 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 20 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 20 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 20.04.2017 года на сумму 30 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 25 апреля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 20 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 25.04.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 20 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 20 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л.. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 20 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 20 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 25.04.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 20 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 03 мая 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 20 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 03.05.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 20 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 20 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л.. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 20 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 20 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 03.05.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 20 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 15 мая 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 15.05.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л.. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя /Г.. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 15.05.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 24 мая 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 24.05.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г.. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 24.05.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 31 мая 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 030 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 31.05.2017 года на сумму 40 030 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 030 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 31.05.2017 года на сумму 40 030 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 030 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 06 июня 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от исполняющей обязанности кассира «ОПК г.ФИО5» В. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 50 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 70 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 06.06.2017 года на сумму 70 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 20 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 50 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 50 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» В. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени исполняющей обязанности кассира «ОПК г.ФИО5» В. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 50 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 06.06.2017 года на сумму 70 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 20 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 09 июня 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от исполняющей обязанности кассира «ОПК г.ФИО5» В. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 15 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 30 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 09.06.2017 года на сумму 30 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 15 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 15 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 20 000 рублей она передала через водителя Г.. исполняющей обязанности кассира «ОПК г.ФИО5» В. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» В. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 15 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 09.06.2017 года на сумму 30 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 15 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 04 июля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 25 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 04.07.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 15 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 25 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 25 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т.. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 25 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 04.07.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 15 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 07 июля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т.. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 33 700 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 43 700 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 07.07.2017 года на сумму 43 700 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 33 700 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 33 700 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 33 700 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 07.07.2017 года на сумму 43 700 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 17 июля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 50 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 17.07.2017 года на сумму 50 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 20 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г.. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 17.07.2017 года на сумму 50 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 20 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 27 июля 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 22 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 42 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 27.07.2017 года на сумму 42 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 20 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 22 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 22 000 рублей она передала через водителя Г.. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т.. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 22 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 27.07.2017 года на сумму 42 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 20 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 06 сентября 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 06.09.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 06.09.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 20 октября 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 340 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 33 040 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 20.10.2017 года на сумму 33 040 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 2700 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 340 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 340 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г.. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 040 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 20.10.2017 года на сумму 33 040 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 2700 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 27 октября 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 30 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У. не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 40 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 27.10.2017 года на сумму 40 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 30 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 30 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 30 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер №от 27.10.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 08 ноября 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 34 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 44 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 08.11.2017 года на сумму 44 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 34 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 34 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 34 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 08.11.2017 года на сумму 44 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 01 декабря 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 27 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 37 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 01.12.2017 года на сумму 37 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 27 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 20 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т.. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 27 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 01.12.2017 года на сумму 37 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 22 декабря 2017 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 40 030 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 50 030 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 22.12.2017 года на сумму 50 030 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 40 030 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л.. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 40 030 рублей она передала через водителя Г.. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 40 030 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 22.12.2017 года на сумму 40 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 50 030 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 10 января 2018 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 35 020 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У.., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 45 020 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 10.01.2018 года на сумму 45 020 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 35 020 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У., а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 35 020 рублей она передала через водителя Г.. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 35 020 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 10.01.2018 года на сумму 45 020 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, 24 января 2018 года, в рабочее время, с 08 до 12 часов, ФИО1, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», получив от кассира «ОПК г.ФИО5» Т. заявку на выдачу из кассы ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» денег на выплаты донорам компенсации за сдачу крови и ее компонентов в сумме 43 000 рублей, дала указание кассиру ОГКУЗ «СПК г.Старый Оскол» У., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, о подготовке инкассаторской сумки для передачи в «ОПК г.ФИО5» с денежной наличностью в сумме 53 000 рублей, которая подготовила инкассаторскую сумку с указанной суммой и распечатала расходно-кассовый ордер № от 24.01.2018 года на сумму 53 000 рублей, и передала все ФИО1, которая похитила из сумки 10 000 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. С целью сокрытия похищенной ею денежной суммы, ФИО1 на своем рабочем месте при помощи программы «Парус 8» сформировала и распечатала расходно-кассовый ордер на сумму 43 000 рублей, в котором поставила подписи от имени главного врача учреждения Л. и кассира У. а также свою подпись. В этот же день инкассаторскую сумку с 43 000 рублей она передала через водителя Г. кассиру «ОПК г.ФИО5» Т. Полученный от водителя Г.. и подписанный от имени кассира «ОПК г.ФИО5» Т.. расходно-кассовый ордер на выдачу денежных средств в сумме 43 000 рублей уничтожила, приложив к кассовым документам ранее сформированный ею расходно-кассовый ордер № от 24.01.2018 года на сумму 53 000 рублей, тем самым из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием похитила денежную сумму в размере 10 000 рублей, причинив ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Таким образом, ФИО1 в период с 01 августа 2016 года по 24 января 2018 года, действуя с единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, похитила принадлежащие ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» деньги в общей сумме 411 730 рублей, что является крупным размером, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, 13 июля 2016 года, занимая должность главного бухгалтера ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», и обладая административно-хозяйственными функциями в указанном учреждении, подала заявку в операционный офис № 049/2011 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», в г. Старом Осколе на получение банковской карты, для последующего зачисления на ее счет денежных средств, выделенных Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области и предназначенных для последующей выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов. 03 августа 2016 года в филиале банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», в г. Старом Осколе на имя ФИО1 была выпущена международная банковская карта №, по банковскому счету №, открытому в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, которая была активирована и вверена последней в пользование. 

Зная о том, что на счете вышеуказанной банковской карты имеются денежные средства, перечисленные для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, предназначенные для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, которые необходимо обналичивать и оприходовать в кассу ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» для последующей выплаты, умышленно, из корыстных побуждений, 17 августа 2016 года, в 12 часов 09 минут, ФИО1, через устройство самообслуживания (банкомат) № 426023 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», в г. Старом Осколе, установленного в здании Гипермаркета «Линия», расположенного по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, используя банковскую карту №, которая была ей вверена, похитила 30 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, присвоив их и распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению. 

С целью сокрытия в результате ее преступных действий образовавшей недостачи в сумме 30 000 рублей, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: Белгородская область, гор. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, ФИО1 в конце августа 2016 года во время закрытия месячного отчета произвела бухгалтерскую проводку в программе «Парус - 8» похищенной ею денежной суммы, но бумажные носители в кассу учреждения не приложила. 

Похитив денежные средства в сумме 30 000 рублей путем присвоения, ФИО1 причинила ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Она же, зная о том, что на счете вверенной ей банковской карты имеются денежные средства, перечисленные для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, предназначенные для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, которые необходимо обналичивать и оприходовать в кассу ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» для последующей выплаты, 07 сентября 2016 года, в 10 часов 37 минут, умышленно, из корыстных побуждений, через устройство самообслуживания (банкомат) № 426023 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», установленного в здании Гипермаркета «Линия», расположенного по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, используя банковскую карту №, похитила денежные средств в сумме 20 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, присвоив их и распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению. 

В продолжение своей преступной деятельности, действуя единым преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств путем присвоения, ФИО1, зная о том, что на счете банковской карты №, эмитированной на ее имя, имеются денежные средства, перечисленные для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, предназначенные для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, которые необходимо обналичивать и оприходовать в кассу ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» для последующей выплаты, 15 сентября 2016 года, в 14 часов 26 минут, через к устройство самообслуживания (банкомат) № 426023, установленный в здании Гипермаркета «Линия», расположенного по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту №, похитила денежные средства в сумме 5 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, присвоив их и распорядившись по своему усмотрению. 

С целью сокрытия в результате ее преступных действий образовавшуюся недостачу в общей сумме 25 000 рублей, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: Белгородская область, гор. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, ФИО1 в конце сентября 2016 года во время закрытия месячного отчета произвела бухгалтерскую проводку в программе «Парус - 8» похищенной ею ранее денежной суммы, но бумажные носители в кассу учреждения не приложила. 

Похитив денежные средства в сумме 25 000 рублей путем присвоения, ФИО1 причинила ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО1, зная о том, что на счете вышеуказанной банковской карты, вверенной ей, имеются денежные средства, перечисленные для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, предназначенные для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, которые необходимо обналичивать и оприходовать в кассу ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» для последующей выплаты, 09 августа 2017 года, в 11 часов 55 минут, ФИО1, через к устройство самообслуживания (банкомат) № 426023, установленный в здании Гипермаркета «Линия», расположенного по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, используя банковскую карту №, умышленно, из корыстных побуждений, похитила денежные средства в сумме 30 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, присвоив их и распорядившись ими по своему усмотрению. 

В продолжение своей преступной деятельности, действуя единым преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств путем присвоения, ФИО1, зная о том, что на счете банковской карты №, эмитированной на ее имя в филиале банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный» в г. Старом Осколе имеются денежные средства, перечисленные для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, предназначенные для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, которые необходимо обналичивать и оприходовать в кассу ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» для последующей выплаты, осуществляя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств, 17 августа 2017 года, в 12 часов 09 минут, проследовала к устройству самообслуживания (банкомату) № 426023 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», в г. Старом Осколе, установленного в здании Гипермаркета «Линия», расположенного по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, в который поместила банковскую карту №, используя встроенную клавиатуру и интерфейс устройства самообслуживания (банкомата) №, осознавая преступный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» и желая их наступления, 17 августа 2017 года, в 12 часов 09 минут сформировала задание на проведение расходной операции по снятию денежных средств в общей сумме 30 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области. Получив из банкомата денежные средства в общей сумме 30 000 рублей ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, с использованием своего служебного положения, путем присвоения их похитила, в дальнейшем распорядившись по своему усмотрению. 

С целью сокрытия в результате ее преступных действий образовавшуюся недостачу в общей сумме 60 000 рублей, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: Белгородская область, гор. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, ФИО1 в конце августа 2017 года во время закрытия месячного отчета произвела бухгалтерскую проводку в программе «Парус - 8» похищенной ею ранее денежной суммы, но бумажные носители в кассу учреждения не приложила. 

Похитив денежные средства путем присвоения, ФИО1 причинила ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на общую сумму 60000 рублей.

Помимо этого, зная о наличии на счете банковской карты, вверенной ФИО1, денежных средств, перечисленных для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, и предназначенных для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, ФИО1 18 сентября 2017 года в 12 часов 41 минуту, через устройство самообслуживания (банкомат) № 426023 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», установленный в здании Гипермаркета «Линия», расположенного по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, используя банковскую карту №, похитила путем присвоения с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, денежные средства в сумме 20 000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению. 

С целью сокрытия образовавшейся недостачи в сумме 20 000 рублей, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: Белгородская область, гор. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, ФИО1 в конце сентября 2017 года во время закрытия месячного отчета произвела бухгалтерскую проводку в программе «Парус - 8» похищенной ею ранее денежной суммы, но бумажные носители в кассу учреждения не приложила. 

Похитив денежные средства путем присвоения в размере 20 000 рублей, ФИО1 причинила ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» ущерб на указанную сумму.

Она же, зная о наличии на счете вверенной ей банковской карты денежных средств, перечисленных для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, и предназначенных для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, 24 ноября 2017 года, в 14 часов 36 минут, через устройство самообслуживания (банкомат) № 426023 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», установленный в здании Гипермаркета «Линия» по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, используя банковскую карту №, похитила путем присвоения денежные средства в сумме 5 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, распорядившись ими по своему усмотрению. 

С целью сокрытия образовавшейся недостачи в сумме 5 000 рублей, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: Белгородская область, гор. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, ФИО1 в конце ноября 2017 года во время закрытия месячного отчета произвела бухгалтерскую проводку в программе «Парус - 8» похищенной ею ранее денежной суммы, но бумажные носители в кассу учреждения не приложила. 

Похитив путем присвоения принадлежащие ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» денежные средства, ФИО1 причинила указанному учреждению ущерб сумму 5000 рублей.

15 декабря 2017 года, в 10 часов 31 минуту, ФИО1, зная наличии на счете банковской карты, вверенной ей денежных средств, перечисленных для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, и предназначенных для выплат донорам за сдачу крови и её компонентов, через устройство самообслуживания (банкомат) № 426023 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», установленного в здании Гипермаркета «Линия» по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, используя банковскую карту №, похитила путем присвоения денежные средства в сумме 45 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, распорядившись по своему усмотрению. 

В продолжение своей преступной деятельности, действуя единым преступным умыслом, направленным на хищение денежных средств путем присвоения, ФИО1, зная о наличии на счете банковской карты №, вверенной ей, денежных средств, перечисленные для ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» Департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области, и предназначенных для выплаты донорам за сдачу крови и её компонентов, 19 декабря 2017 года, в 16 часов 28 минут, через устройство самообслуживания (банкомат) № 426023 филиала банка ГПБ (АО) «Центрально-черноземный», установленного в здании Гипермаркета «Линия», по адресу: г. Старый Оскол, мкр. Лесной, дом № 1, используя банковскую карту №, похитила путем присвоения денежные средств в сумме 5 000 рублей с банковского счета №, открытого в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, распорядившись ими по своему усмотрению. 

С целью сокрытия образовавшейся недостачи в общей сумме 50 000 рублей, находясь на своём рабочем месте – в помещении ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол», расположенного по адресу: Белгородская область, гор. Старый Оскол, мкр. Буденного, дом № 24, ФИО1 в конце декабря 2017 года во время закрытия месячного отчета произвела бухгалтерскую проводку в программе «Парус - 8» похищенной ею ранее денежной суммы, но бумажные носители в кассу учреждения не приложила. 

Похитив путем присвоения принадлежащие ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол» денежные средства, ФИО1 причинила указанному учреждению ущерб на общую сумму 50 000 рублей.

Предъявленное обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, ФИО1 понятно предъявленное обвинение, она согласна с ним в полном объеме, своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражают против рассмотрения дела без судебного разбирательства. 

В связи с соблюдением положений ст.ст.314-316 УПК РФ приговор постанавливается в особом порядке принятия судебного решения. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

-по ч.3 ст.159 УК РФ (хищение 411 730 руб.), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, в крупном размере; 

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (хищение 30 000 руб.), как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения; 

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (хищение 25 000 руб.), как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения; 

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (хищение 60 000 руб.), как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (хищение 20 000 руб.), как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (хищение 5000 руб.), как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (хищение 50 000 руб.), как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление виновной и условия жизни ее семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 суд признает наличие у нее ребенка - ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, частичное добровольное возмещение имущественного вреда потерпевшему.

По месту жительства ФИО3 характеризуется с положительной стороны, за период проживания жалоб со стороны соседей на нее не поступало.

Из характеристики главного врача ОГКУЗ «Станция переливания крови г.Старый Оскол» следует, что она исполняла свои должностные обязанности на недостаточном профессиональном уровне, при выполнении полномочий главного бухгалтера проявляла в целом невысокую компетентность, недостоверно информировала главного врача о хозяйственной деятельности учреждения. В общении с коллегами была дружелюбна, приветлива и коммуникабельна, в затруднительных ситуациях всегда находила компромиссные решения. Случаев нарушения трудовой и исполнительской дисциплины не допускала. 

На учете у врачей психиатра и нарколога не состоит. К административной ответственности не привлекалась.

Участковым уполномоченным ОУУП и ПДН ОМВД России по г.Губкину ФИО4, ФИО1 характеризуется с положительной стороны, фактов употребления спиртными напитками не допускает, нарушений в сфере семейно-бытовых отношений не допускает, на учете ОМВД России по г.Губкину как лицо допускающее факты потребления наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача не состоит, ранее на профилактических учетах ОМВД России по г.Губкину не состояла, в посещении мест сбора антиобщественного элемента замечена не была, с соседями не конфликтует, в ОМВД России по г.Губкину доставлений не имеет. 

Учитывая обстоятельства дела, личность виновной, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без изоляции ее от общества, с назначением ей наказания в виде штрафа, размер которого следует определить в рамках санкций ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ.

По мнению суда, именно это наказание соответствует положениям ст.6 УК РФ, в наибольшей степени гарантирует исправление осужденной. При этом ФИО1, сможет трудиться и возмещать причиненный ею ущерб, а также воспитывать своего ребенка. Из обвинительного заключения следует, что главной причиной совершения ФИО1 преступлений стала неблагоприятная жизненная ситуация, в которую она попала, ее многочисленные долги перед микрофинансовыми организациями. Личность подсудимой не является асоциальной, она работает, имеет семью, постоянное место жительства, других преступлений и правонарушений не совершала. Принимая во внимание все изложенное, суд не находит оснований для назначения ФИО1 более строгих видов наказания, предусмотренных санкциями ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ.

Окончательное наказание ФИО1 следует назначить по правилам ч.3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения наказаний.

Для изменения категории преступления на менее тяжкую (ч.6 ст.15 УК РФ), применения ст.64 УК РФ оснований не имеется.

В целях исполнения приговора, до его вступления в законную силу, меру пресечения ФИО1 следует оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск ОГКУЗ «Станция переливания крови г.Старый Оскол» о взыскании с подсудимой в счет возмещения материального ущерба в сумме 571 730 рублей (с учетом его уменьшения представителем потерпевшего), признан подсудимой, подтвержден документально, с учетом требований ст. 1064 ГК РФ, ст. 44 УПК РФ, подлежит удовлетворению в полном объеме.

Арест, наложенный на земельный участок и имущество, изъятое в ходе обыска жилища ФИО1, следует сохранить до исполнения наказания в виде штрафа и погашения гражданского иска.

Вещественные доказательства: все журналы операций, все тетради «СПК г.Старый Оскол», выписки по счетам банковских карт №, №, №, №; свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серии 31 №, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серии № № на 1 листе; устав областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Станция переливания крови г. Старый Оскол», личное дело ФИО1 № со всеми документами, бухгалтерские документы: журналы операций № (по счёту «Касса») (форма 0504071) и кассовая книга (форма 0504514) с приложенными первичными документами (расходные кассовые ордера от 22 августа 2016 года №, 22 сентября 2016 года №, 18 октября 2016 года, №, 24 октября 2016 года №, 23 декабря 2016 года №, 10 января 2017 года №, 17 января 2017 года №, 31 января 2017 года №, 08 февраля 2017 года №, 21 февраля 2017 года №, 15 марта 2017 года №, 22 марта 2017 года №, 29 марта 2017 года №, 06 апреля 2017 года №, 12 апреля 2017 года №, 20 апреля 2017 года №, 25 апреля 2017 года №, 03 мая 2017 года №, 15 мая 2017 года №, 24 мая 2017 года №, 31 мая 2017 года №, 06 июня 2017 года №, 09 июня 2017 года №, 04 июля 2017 года №, 07 июля 2017 года №, 17 июля 2017 года №, 27 июля 2017 года №, 06 сентября 2017 года №, 20 октября 2017 года №, 27 октября 2017 года №, 08 ноября 2017 года №, 01 декабря 2017 года №, 22 декабря 2017 года №, 10 января 2018 года №, 24 января 2018 года №); приходные кассовые ордера, платёжные ведомости, чеки и копии чеков банковских терминалов о выдаче наличных, авансовые отчеты; папка скоросшиватель, в которой находятся: журналы операций № (расчёты с подотчётными лицами) (форма 0504071) с приложенными авансовыми отчётами с оправдательными документами (кассовые чеки, платёжные ведомости на выдачу денег, акты о передаче кассы); все карточки учёта средств и расчётов; табели учёта рабочего времени за апрель 2016 года – март 2018 года на 31 листе; ежемесячные Сводки СПК г. ФИО5 по принятым донорам (без отводов) отделения комплектования и освидетельствования доноров за период с января 2016 года по декабрь 2016 года на 16-ти листах; копия приказа ОГКУЗ «Станция переливания крови г. ФИО5» об установлении размера компенсационной выплаты донорам крови (плазмы) от 02 февраля 2016 года № 4 на 1-м листе; копия приказа ОГКУЗ «Станция переливания крови г. ФИО5» об установлении размера компенсационной выплаты донорам крови (плазмы) от 02 декабря 2015 года № на 1-м листе; копия приказа ОГКУЗ «Станция переливания крови г. ФИО5» об установлении размера компенсационной выплаты донорам крови (плазмы) от 04 мая 2016 года № на 1-м листе; табель учета рабочего времени работников ОГКУЗ «Станция переливания крови г. Старый Оскол» за период с апреля 2016 года по март 2018 года, сопроводительное письмо начальника Отдела № 18 УФК по Белгородской области на 1-м листе; все заявления на получение карты, следует оставить на хранении в ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол.

Защитник подсудимой Дегтевой Л.А, – адвокат Поволяева О.А. участвовал в уголовном судопроизводстве по назначению, в порядке ст.51 УПК РФ, поэтому денежную сумму, подлежащую выплате адвокату за оказание юридической помощи подсудимой из средств Федерального бюджета в размере 2940 рублей, в соответствии с п.5 ч.2 ст.131 УПК РФ, суд относит к процессуальным издержкам, которые не подлежат взысканию с подсудимой в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в доход государства:

-по ч.3 ст.159 УК РФ (хищение 411 730 руб.) – в размере 250 000 рублей;

-по ч.3 ст.160 УК РФ (хищение 30 000 руб.) – в размере 100 000 руб.;

-по ч.3 ст.160 УК РФ (хищение 25 000 руб.) – в размере 100 000 руб.;

-по ч.3 ст.160 УК РФ (хищение 60 000 руб.) – в размере 150 000 рублей;

-по ч.3 ст.160 УК РФ (хищение 20 000 руб.) – в размере 100 000 рублей;

-по ч.3 ст.160 УК РФ (хищение 5 000 руб.) – в размере 100 000 руб.;

-по ч.3 ст.160 УК РФ (хищение 50 000 руб.) – в размере 150 000 руб.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде штрафа в доход государства в размере 400 000 рублей.

Произвести оплату штрафа по следующим реквизитам: получатель УФК по Белгородской области (УМВД России по г. Старому Осколу): расчетный счет 

<

***>, отделение Белгород г. Белгород, БИК 041403001, ИНН 

<

***>, КПП 312801001, ОКТМ 14740000, КБК 18811621040046000140.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск ОГКУЗ «Станция переливания крови г.Старый Оскол» удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу ОГКУЗ «Станция переливания крови г.Старый Оскол» имущественный ущерб в сумме 571730 рублей.

Арест, наложенный на земельный участок и имущество, изъятое в ходе обыска жилища ФИО1, сохранить до исполнения наказания в виде штрафа и погашения гражданского иска.

Вещественные доказательства: все журналы операций, все тетради «СПК г.Старый Оскол», выписки по счетам банковских карт №, №, №, №; свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серии 31 №, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серии № № на 1 листе; устав областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Станция переливания крови г. Старый Оскол», личное дело ФИО1 № со всеми документами, бухгалтерские документы: журналы операций № (по счёту «Касса») (форма 0504071) и кассовая книга (форма 0504514) с приложенными первичными документами (расходные кассовые ордера от 22 августа 2016 года №, 22 сентября 2016 года №, 18 октября 2016 года, №, 24 октября 2016 года №, 23 декабря 2016 года №, 10 января 2017 года №, 17 января 2017 года №, 31 января 2017 года №, 08 февраля 2017 года №, 21 февраля 2017 года №, 15 марта 2017 года №, 22 марта 2017 года №, 29 марта 2017 года №, 06 апреля 2017 года №, 12 апреля 2017 года №, 20 апреля 2017 года №, 25 апреля 2017 года №, 03 мая 2017 года №, 15 мая 2017 года №, 24 мая 2017 года №, 31 мая 2017 года №, 06 июня 2017 года №, 09 июня 2017 года №, 04 июля 2017 года №, 07 июля 2017 года №, 17 июля 2017 года №, 27 июля 2017 года №, 06 сентября 2017 года №, 20 октября 2017 года №, 27 октября 2017 года №, 08 ноября 2017 года №, 01 декабря 2017 года №, 22 декабря 2017 года №, 10 января 2018 года №, 24 января 2018 года №); приходные кассовые ордера, платёжные ведомости, чеки и копии чеков банковских терминалов о выдаче наличных, авансовые отчеты; папка скоросшиватель, в которой находятся: журналы операций № (расчёты с подотчётными лицами) (форма 0504071) с приложенными авансовыми отчётами с оправдательными документами (кассовые чеки, платёжные ведомости на выдачу денег, акты о передаче кассы); все карточки учёта средств и расчётов; табели учёта рабочего времени за апрель 2016 года – март 2018 года на 31 листе; ежемесячные Сводки СПК г. ФИО5 по принятым донорам (без отводов) отделения комплектования и освидетельствования доноров за период с января 2016 года по декабрь 2016 года на 16-ти листах; копия приказа ОГКУЗ «Станция переливания крови г. ФИО5» об установлении размера компенсационной выплаты донорам крови (плазмы) от 02 февраля 2016 года № на 1-м листе; копия приказа ОГКУЗ «Станция переливания крови г. ФИО5» об установлении размера компенсационной выплаты донорам крови (плазмы) от 02 декабря 2015 года № на 1-м листе; копия приказа ОГКУЗ «Станция переливания крови г. ФИО5» об установлении размера компенсационной выплаты донорам крови (плазмы) от 04 мая 2016 года № на 1-м листе; табель учета рабочего времени работников ОГКУЗ «Станция переливания крови г. Старый Оскол» за период с апреля 2016 года по март 2018 года, сопроводительное письмо начальника Отдела № УФК по Белгородской области на 1-м листе; все заявления на получение карты, оставить на хранении в ОГКУЗ «СПК г. Старый Оскол.

Отнести к процессуальным издержкам сумму, подлежащую выплате адвокату Поволяевой О.А. за оказание юридической помощи осужденной, 2940 руб., которую надлежит возмещать за счет средств Федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, исключая возможность обжалования по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Судья О.Н.Ильчинина